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Vážení spoluobčané,
po několika měsících 
b y l a  d o k o n č e n a 
stavba „zatrubnění 
Pet řkovického po-
toka“.  Chtěl  bych 
touto cestou poděko-
va t  s t a t u t á r n í mu 
městu Ostrava za po-
skytnuté prostředky 

na opravu této havárie a generálnímu 
zhotoviteli společnosti OVAK za per-
fektně provedenou práci. Doufám, že 
dalších 100 let nebude nikdo muset 
potok řešit. Bohužel se nepovedlo do-
pravní značení, které reklamujeme 
a čekáme na vyjádření SSMSK.

Byla také dokončena úprava spodní 
části křižovatky Balbínova a nová Hlu-
čínská a po rozdělení přebytku hospo-
daření za rok 2022 bude dokončena 
vrchní část této důležité křižovatky. Na 
podzim začne příprava zkulturnění 
parčíku, který se nachází nad touto kři-
žovatkou. Z přebytku budou také opra-
veny cesty, výtluky a v lokalitě u Jana 
budou vybudovány dvě ohrazení kontej-
nerů. Finišuje 1. etapa úpravy zeleně 
v Bike parku a pokud se podaří vysou-
těžit zhotovitele, tak po prázdninách 
začne výstavba pumptrackové dráhy. 
Rekonstrukce školky jede podle plánu 
a o prázdninách bude vytvořena provi-
zorní třída v budově 1. stupně ZŠ, 

abychom aspoň částečně pomohli s ka-
pacitou školkových dětí.

Na závěr bych chtěl poděkovat škole 
a školce za organizaci akce „Rej čaroděj-
nic“ a našim hasičům a opět škole za 
přípravu kácení májky. Jsem rád, že ji 
hasiči ohlídali a mohli jsme obnovit tra-
dici na náměstí, kde se všichni bavili až 
do konce. Jedné účastnici, která si na 
závěr stěžovala snad na všechno, bych 
chtěl vzkázat, že obec není povinná řešit 
její kulturní život (naštěstí jen kulturní). 
A na závěr Vás všechny zvu na „Den 
obce“. 

Krásné prázdniny.
Ivo Mikulica, starosta

Slovo starosty
červen 2023 • číslo 3 Zdarma

(Pokračování na straně 2)

Z důvodu výstavby okružní křižovatky 
v křižovatce ulic „stará“ Hlučínská 
a Markvartovická je tato křižovatka 
v Ludgeřovicích od 12. 6. do cca 
15. 10. 2023 uzavřena pro veškerou 
osobní a nákladní dopravu.

Objízdné trasy pro osobní a nákladní 
vozidla jsou po dobu výstavby vedeny 
po komunikaci I/56 „nová“ Hlučínská 
a po navazujících silnicích II. a III. třídy. 
Městská hromadná doprava bude jezdit 
od l išně v době let n ích prázdn in 

(1. 7. – 3. 9.) – v této době nebude umož-
něn průjezd stavbou žádné lince; a jinak 
ve zbývající době stavby (červen, září, 
říjen) – po tuto dobu bude stavbou pro-
jíždět linka č. 68.

LUDGEŘOVICE JSOU 4 MĚSÍCE NEPRŮJEZDNÉ

   Pohled na nově budovaný Bike parkPohled na nově budovaný Bike park    Budoucí amfiteátr u nové budovy školkyBudoucí amfiteátr u nové budovy školky
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Značky obvodů

V květnu oslavili své 
významné životní jubileum:
70 LET:

Dvořáček Hynek
Juriček Václav

75 LET:

Habusta Jiří
Kludka Antonín
Plac Lumír
Schofferová Anna
Skácelová Marie

80 LET A VÍCE:

Buchta Gerhard
Dušková Kristýna
Hubertová Hedvika
Jančíková Marie
Peikertová Irena
Pospěchová Hildegarda
Salcman Josef
Seidlová Marie
Šamajová Kristína
Špičáková Marta
Špok Vladimír
Theuerová Štěpánka
Ulrichová Marie

V červnu oslavili nebo oslaví:
70 LET:
Koperová Jaroslava
Vevjorková Anna

75 LET:
Fajkoš Radomír
Havelková Pavla
Kuliha Milan

80 LET A VÍCE:
Cyránková Charlota
Lička Jindřich
Matušková Margot
Mokrá Elfrída
Prkená Helena
Strnišťová Hildegarda
Švejnohová Krista
Talarczyková Marlies
Tylčerová Alena

V měsíci dubnu 2023 
se dožili významného 
životního jubilea 80 let také:
Krestová Roswitta
Ličková Helena
Mušálek Harald
Tímto jim dodatečně přejeme 
vše nejlepší.

Blahopřejeme
našim jubilantům

Ludgeřovice…
(Pokračování ze strany 1)

Linka č. 56 bude po celou dobu stavby 
vedena po silnici I/56 „nová“ Hlučín-
ská – obdobně jako při rekonstrukci 
zatrubněného potoka v loňském roce. 
Dočasně nebudou obsluhované zastávky 
linky č. 56 – mj. Petřkovice, kaple a Pe-
třkovice, náměstí. Pro spojení ve směru 
na Hlučín tak bude možné využít linku 
52 nebo 68 s následným přestupem na 
l i n k u  56  na  za s t ávce  Hor n ické 
muzeum.

V době od 12. 6. do 30. 6. 2023 bude 
linka 68 jezdit po své stávající trase 

(možno využít pro spojení do Ludgeřovic) 
a v úseku zastávek Křižíkova – Ludgeřo-
vice, Motel TAXI bude posílena jako 
náhrada za linku č. 56. Zastávky Petřko-
vice, kaple a Petřkovice, náměstí jsou 
linkami 67 a 68 normálně obsluhovány 
po celou dobu stavby.

Investorem stavby je Správa silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace, Středisko Opava. Na webo-
vých stránkách Dopravního podniku 
Ostrava jsou zveřejněny nové výlukové 
jízdní řády linek 56, 67 a 68 (pro období 
od 12. 6. do 30. 6. 2023).

Ing. Karel Gattnar, tajemník

 

 

DDEENN  OOBBCCEE  
 

5. ročníku GULÁŠ FESTU  
 od 14 h vyhodnocení a následný prodej guláše 

DEN DĚTÍ S IZS 
od 14 do 16 h návštěva klauna, skákací hrady, 
malování na obličej 

dynamické ukázky na AED 
ukázky práce složek integrovaného záchranného systému 

 

  DEN OTCŮ 
     od 14 h zábava nejen pro tatínky s dětmi 
    na stanovištích se sladkou odměnou 
    info stánek před radnicí 
 

 

Občerstvení a hudba zajištěna. 

Klub 
Seniorů 
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Dne 4. dubna 2023:
- vzala na vědomí nevydání předchozího 

souhlasu rady města ze dne 28. 3. 2023 
na pronájem části pozemku parc. 
č. 1906/93 za účelem reklamní plochy 
o celkové velikosti 3,4 m x 2,4 m, tvo-
řenou třemi reklamními plochami 
1 m x 2,4 m, a nesouhlasila s pronájmem 
tohoto pozemku za účelem umístění trvalé 
stavby – reklamní plochy, o který požá-
dala společnost Cylinders Holding a.s. 

- souhlasila s poskytnutím bytového domu 
č.p. 334 na ul. Petřkovická pro výcviky 
Jednotky sboru dobrovolných hasičů 
Ostrava Petřkovice, na základě jejich 
žádosti; dům se již nebude opravovat

Dne 18. dubna 2023:
- schválila účetní závěrku příspěvkové 

organizace Základní škola Ostrava-
-Petřkovice za rok 2022

- schválila účetní závěrku příspěvkové 
organizace Mateřská škola Ostrava-
-Petřkoviceza rok 2022

- schválila kladný hospodářský výsledek 
Základní školy Ostrava -Petřkovice za 
rok 2022 ve výši 73 844,85 Kč

- schválila kladný hospodářský výsledek 
Mateřské školy Ostrava -Petřkovice za 
rok 2022 ve výši 253 771,82 Kč

Dne 2. května 2023:
- rozhodla o zadání zakázky malého 

rozsahu na realizaci akce „Oprava 
schodiště na ulici Na Landeku“ ucha-
zeči: MV STAVBY VJAČKA s.r.o., 
Ludgeřovice

Dne 16. května 2023:
- schválila poskytnutí účelové dotace 

spolku VOLNÝ ČAS PRO VŠECHNY 
ve výši 5 000 Kč na pořádání turnaje 
v malé kopané LECHO CUP 2023 dne 

24. 6. 2023, založené na počest zesnu-
lého kamaráda

Dne 30. května 2023:
- rozhodla o zadání zakázky malého 

rozsahu na realizaci akce „Oprava 
chodníků na křižovatce ulice Balbí-
nova a silnice I/56 – I. etapa“ uchazeči: 
M V STAV BY VJAČK A s . r.o. , 
Ludgeřovice

- zřídila Jednotku sboru dobrovolných 
hasičů Ostrava-Petřkovice, s účinností 
od 1. 6. 2023, vydala zřizovací listinu 
Jednotky sboru dobrovolných hasičů 
Ostrava -Petřkovice, a ukončila platnost 
původní zř izovací l ist iny JSDH 
Ostrava -Petřkovice ze dne 15. 12. 1998

Ing. Karel Gattnar,  
tajemník

Z jednání rady (výtah):

Ze školních lavic
  Dopravní výchova ve 

4. třídách
Ve čtvrté třídě oslaví většina žáků své 

desáté narozeniny a to znamená, že již 
mohou na kole vyjet samostatně na sil-
nici. Aby byl jejich vstup do dopravní 
„džungle“ co nejbezpečnější, zahajují 
teoretickou přípravu již ve třetí třídě 
a v průběhu čtvrtého ročníku absolvují 
dvě praktické lekce na dopravním hřišti. 
Společně s příslušníky Městské policie 
Ostrava si opakují a doplňují znalosti ze 
3. třídy a následně teorii zkouší v praxi. 
Podobně jako v autoškole je čeká závě-
rečný test i s jízdou. Většina žáků vše 
zvládne a odnáší si Průkaz mladého 
cyklisty. 

Mgr. Adriana Koláčková
Nejdříve jsme si všechno zopakovali 

a pak následoval test. Byla jsem ve 
stresu, protože jsme nesměli mít víc než 
4 chyby. Pak jsme jezdili na kole podle 
pravidel, semaforů a značek. To jsem si 
užila. Když jsme dojezdili, čekali jsme 
na výsledky. Všichni byli nervózní. 
Nakonec prošel každý a všichni dostali 
„řidičák na kolo“.

Viktorie Szolony, IV. A
  Sportovní úspěchy našich 

žáků
Dne 18. května se uskutečnily atle-

tické závody s názvem ATLETICKÝ 
TROJBOJ pro žáky 4. a 5. tříd na ZŠ 
Porubská. Naši školu reprezentovala 
dvě družstva ve složení: Nela Palová, 

Marie Zdařilová, Jakub Hubert a Jan 
Macek (družstvo A), Katarína Staško-
vanová, Alex Vinarská, Viktor Klos 
a  Mat yáš  Holberg (d r u žs t vo B). 
Všechny děti, včetně náhradníků, 
nejprve pilně trénovaly všechny disci-
plíny – skok daleký, hod kriketovým 
míčkem, sprint 50 m a štafeta 4 x 60 m. 
V samotném závodě, který byl velmi 
početně zastoupen 29 družstvy z celé 
Ostravy, se po skvělých výkonech 
umístilo družstvo A na 2. místě a druž-
stvo B na 18. místě.

Mgr. Klára Pavlišová

  Rej čarodějnic
Oheň byl obrovský. Byla jsem nadšená. 

Potkala jsem několik dětí ze třídy. Bavilo 
mě opékání buřtů. Nejvíce se mi líbila 
diskotéka.

Marie Růžalovská, III. B
Potkal jsem tam spoustu kamarádů 

a kamarádek. Dělali jsme tam různé 
úkoly, když jsem ty úkoly dodělal, dostal 
jsem tatranku. Byla to velká zábava. 
Potom čarodějnice uhořela. Těším se na 
příště.

Václav Timan, III. A 
  Divadelní představení Jesus 

Christ Superstar
Ve středu 10. května se vybraní žáci 

9. ročníku vydali do Divadla Jiřího My-
rona, kde mohli v rámci hodin českého 
jazyka zhlédnout muzikál Jesus Christ 
Superstar. Mnozí z nás byli v tomto ost-
ravském divadle poprvé, takže jsme byli 
plni očekávání, co nás čeká. Hned po 
vstupu jsme oněměli úžasem. Ocitli jsme 
se v nádherném foyaé, kde jsme společně 
s paní učitelkou vyčkali, než nás zvuk 
gongu pozve do sálu. Ani tam náš úžas 
nepřestával. Přesně v půl sedmé zazněly 
první tóny a celý příběh Ježíše Krista se 
započal. Naprosto moderní pojetí, kos-
týmy i celá scéna se mi moc líbila. Během 
pauzy jsme si se spolužáky vyměnili 
názory, nechali jsme se zlákat nabídkou 
místního občerstvení a nemohli jsme se 
dočkat, až bude celý příběh pokračovat. 

(Pokračování na straně 4)   Sportovní úspěchy našich žákůSportovní úspěchy našich žáků
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Úžasné … spolu s posledními tóny začal 
obrovský potlesk všech diváků, který 
neměl konce a postupně přerostl ve stan-
ding ovation. Herci byli právem odmě-
něni, protože jejich výkony byly zcela 
profesionální. My všichni jsme z divadla 
odcházeli nadšeni a myslím si, že se za 
kulturním zážitkem do divadla znovu 
brzy vydáme.

Marie Ertlová, IX. A
  Besídka ke Dni matek
Na letošní besídku ke Dni matek ve 

čtvrtek 11. května jsme si připravili poe-
ticky laděný muzikál Ferda mravenec. 
Příprava začala již v říjnu. Herci obětovali 
čtvrteční volná odpoledne a pravidelně 
docházeli na zkoušky. Pod vedením paní 
učitelky Jaroslavy Návratové se zodpo-
vědně učili texty a zkoušeli a zkoušeli. 
Přípravě kulis se žáci věnovali v rámci 
výtvarné výchovy a pracovních činností. 
S náročnějším výtvarným vyjádřením 
hlemýždí ulity nám pomohli žáci vyšších 
ročníků společně s paní učitelkou 
Mgr. Lucií Smetanovou, za což jim patří 

náš veliký dík. Zdařilá choreografie jed-
notlivých tanečních čísel byla v režii 
každé třídní učitelky s případnou podpo-
rou hlavní choreografky paní učitelky 
Mgr. Kateřiny Holušové. Dík patří rovněž 
panu řediteli ZUŠ Pavlu Dvořákovi 
a Mgr. Danielu Filgasovi za ozvučení 
a projekci. Role vrchního osvětlovače se 
ujala paní zástupkyně Mgr. Gabriela 
Rycková. Velký dík patří všem ostatním 
kolegyním a kolegům, kteří se během 
představení snažili zaujmout právě nevy-
stupující děti v zákulisí. 

Kolektiv vyučujících I. stupně

Trénovali jsme už od října každý čtvr-
tek. Hrála jsem slečnu Berušku. Než se 
otevřela opona, byla jsem nervózní, ale 
na scéně jsem si to pak užívala. 

Mia Christina Kempe, IV. A
Moje role byla super. Sice jsem byla 

záporák Mravkolev, ale mamka říkala, že 
to byla důležitá role, protože se rozhodo-
valo, jestli Ferda bude žít nebo ne. Nej-
horší ale bylo to čekání. Ještě že jsme se 
mohli v zákulisí dívat na přenos z jeviště. 
Ve škole se pak podíváme na nahrané 
video. 

Tereza Kopřivová, IV. A
Když jsem to ráno před besídkou vstala, 

byla jsem v šoku. Ztratila jsem hlas. Ve 
škole jsem to nějak pošeptala paní uči-
telce, ta se zhrozila, ale hned mi dala 
každou přestávku kloktat Vincentku 
a zakázala mi až do odpoledne mluvit. 
Taky mi dala léčivou pastilku a na vy-
stoupení už to bylo v pohodě. Mamce se 
to moc líbilo a já jsem byla na sebe pyšná, 
že jsem to zvládla.

Nela Gemelová, IV. A 
  Návštěva včelaře
V pátek 19. května jsme se vypravili 

k panu včelaři, panu Zelníkovi. Pozval 

nás, aby nám ukázal, jak moc zajímavé 
je chovat včely. A jak moc důležité je jim 
porozumět a vážit si jich. 20. květen byl 
totiž prohlášený za Světový den včel. 
Mohli jsme se u něj podívat na speciální 
skleněný úl. Bylo v něm opravdu hodně 
včel. Zahlédli jsme i královnu, která je 
dvakrát větší než běžná dělnice. Také 
jsme viděli trubce, kteří jsou zase chun-
delatější. Společně s panem Zelníkem 
nám o včelách povídala i jeho manželka 
a dva kamarádi, také včelaři. Společnost 
nám dělal i jejich hravý pejsek. Bylo to 
hodně poučné. Věděli jste, že se včely řídí 
podle slunce? Že jsou ve vesmíru ztra-
cené, protože neví, kde je nahoře a kde 
dole? Že se z neoplodněných vajíček 
líhnou jenom trubci? Že některé včelky 
přečkají zimu a jiné žijí jen 6–8 týdnů? 
Že opylují zvlášť květy a pak zvlášť 
stromy? Že pokud je to možné, odcházejí 
umírat mimo úl? Že jsou velice inteli-
gentní a mají vynikající čich v tykadlech? 
Že mají tři oční orgány na hlavě, kterými 
mapují krajinu? Že se prodává malinový 
med, který nádherně voní, a také pohan-
kový med, který zase hodně smrdí, ale je 
velmi zdravý? … Bylo toho opravdu 
hodně k objevování. A proto – Ať žijí 
včelky!

Kolektiv žáků VI. B a p. uč. Smetanová
  Výlet do Hrušova
Dne 22. 5. a 23. 5. 2023 vyrazili poprvé 

prvňáčci na větší výlet za dobrodruž-
stvím mimo školu. Navštívili tradiční 
venkovskou zahradu v Hrušově, kde je 
čekal bohatý program, plný zábavy a tvo-
ření. Žáci 1. A si vytvořili dřevěné me-
daile, které pak všude nosili. Žáci 1. B si 
vytvořili dřevěné medvídky, kteří se stali 
jejich novými kamarády na cestách. 
Kromě úžasného tvoření se žáci na celé 
zahradě vyřádili díky sportovním akti-
vitám, které sami vymysleli. Také zkou-
mali hmyzí domečky, bylinkové záhony 
a přemýšleli, co by se dalo uvařit z voňa-
vých bylinek. Výlet byl poučný a zároveň 
zábavný. Žáci přijeli z výletu unavení, ale 
hlavně spokojení a plní vzpomínek na 
první školní výlet. Už se těší, až zažijí 
další dobrodružství.

Mgr. Denisa Pelhřimovská
  Návštěva knihovny
Již dvakrát jsme s prvňáky navštívili 

v tomto školním roce knihovnu v Ost-
ravě-Petřkovicích. Nyní na nás čekalo 
překvapení. V knihovně s námi měla 
besedu paní spisovatelka Zuzana Pospí-
šilová, která napsala mnoho dětských 
knih. Její povídání bylo velmi pestré a pro 
děti zábavné a poutavé. Představila nám 

Ze školních…
(Pokračování ze strany 3)
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své knihy, četla, hrála s dětmi hry s pís-
meny. Nejvíce se dětem líbila kniha 
o povolání, kde si každý našel své zaměst-
nání, které by chtěl v budoucnu dělat 
a v hádance si o něm přečetl. Ještě nás 
čeká jedna návštěva knihovny, která bude 
rovněž s překvapením.

Mgr. Dagmar Hasalová
  Výlet do ZOO
Takže nastal ten den D. V úterý jsme 

jeli do ZOO. Suprově nám vyšlo počasí. 
Ráno ve škole nám paní učitelka řekla, 
jak se máme chovat a pak jsme šli na 
autobus. Když přijel, bylo tam hodně lidí, 
tak jsme museli jít ke kapli, kde jsme 
čekali na další. Pak přijel a byla v něm 
školka!!! Ale naštěstí vystoupili. 

Petra Mrkvová, II. A
Dojeli jsme do ZOO, došli ke vstupu 

a viděli jsme plameňáky, kozy, pávy. 
U hřiště jsme posvačili. Pak jsme šli dál 
a viděli jsme lvici se lvem. 

Matyáš Smetka, II. A
Taky jsme viděli krokodýla, papoušky, 

hady, opice, srnky a pandu červenou. 
Zpátky k východu jsme jeli vláčkem. 
Potom jsme šli do suvenýrů a každý si 
tam něco koupil. 

Tereza Šimíčková, II. A
  Cykloturistický kurz
V období 22.–26. 5. se konal již tradiční 

cykloturistický kurz pro žáky 9. ročníku. 
Na týden plný zábavy, sportu, dobrodruž-
ství a pobytu na čerstvém vzduchu se 

deváťáci těší již od začátku školního roku. 
Nejinak tomu bylo i letos. Ubytování 
v chatkách, výborná plná penze a atrak-
tivní programy zajištěný proškolenými 
instruktory byl zárukou spokojenosti 
všech. Žáci se zúčastnili nejrůznějších 
aktivit, vyzkoušeli si jízdu v loďkách 
a cvičně zlezli skálu. Středa a čtvrtek pak 
patřil cyklistice. Společně jsme se na 
kolech vydali na nedalekou rozhlednu, 
projeli se kolem vodní nádrže Kružberk 
a celý výlet jsme zakončili v Davidově 
mlýně. Šťastné výrazy všech žáků 

mluvily za vše. A když je dobrá zábava, 
čas rychle letí. Ani my jsme se tak nena-
dáli a už jsme z okna vlaku pomyslně 
mávali Ostravě. A na co budeme všichni 
vzpomínat? Na najeté kilometry a spoustu 
nádherných zážitků. Kolům zdar!

Mgr. Petra Pokludová
  Exkurze
V úterý 23. května jsme navštívili Vít-

kovickou střední průmyslovou školu 
v Ostravě -Hrabůvce, pozvali nás na 
workshop s tématem „Vodík – palivo 
budoucnosti“. Dozvěděli jsme se spoustu 
zajímavosti o vodíku, o autech, která 
fungují na vodíkový pohon. Prohlédli 
jsme si celou střední školu, zjistili jsme, 
které obory se tam dají studovat. Bylo to 
prima dopoledne.

Žáci VIII. A
  Pobyt v přírodě na Čartáku
Ráno v pondělí 29. 5. jsme nezasedli do 

lavic, ale do sedadel autobusu a odjeli na 
pět dní do horského hotelu Čarták. Pokoje 
byly s koupelnou a měli jsme i televizi. 
Vařili tam opravdu výborně. Někteří si 
byli přidávat i třikrát nebo čtyřikrát. 
Dopolední, odpolední a večerní program 
byl ve znamení Harryho Pottera. I pra-
covní listy z češtiny, matematiky a ang-
ličtiny byly Potterovské. Hráli jsme 
všelijaké hry a nikdy nebyla nuda. Ve 
středu přijel pan starosta, paní ředitelka 

a paní zástupkyně, takže jsme měli ve-
selo. Museli plnit úkoly, které jsme pro 
ně připravili, a byla to zábava. Nejlepší 
byl famfrpál na košťatech. Taky nám 
obodovali pokoje. Pan starosta dával víc 
než 10 bodů a paní zástupkyně přidávala 
nálepky. Odpoledne jsme byli v muzeu 
ve Velkých Karlovicích a taky jsme si 
mohli koupit suvenýr y, zmrzl inu 

(Pokračování na straně 6)
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Značky obvodů  VELIKONOCE V MŠ
Dne 30. 3. 2023 jsme již tradičně při-

pravili v naší mateřské škole velikonoční 
odpoledne s rodiči a dětmi plné kreativ-
ního tvoření. Děti, jejich rodiče, prarodiče 
i další členové rodiny si tak mohli vyrobit 
velikonoční dekoraci z přírodních mate-
riálů, seznámit se s netradiční technikou 
zdobení kraslic, ozdobit si velikonoční 
perníček, nebo uplést vlastnoručně po-
mlázku. Nechyběla příjemná a pohodová 
atmosféra s vůní dobré kávy a jablečného 
štrúdlu. Velké díky patří panu Kristiánu 
Kornerovi za jeho pracnou ukázku pletení 
pomlázky i bývalé paní ředitelce Hance 
Hrubé a paní Elišce Halfarové za ukázku 
vrtané techniky zdobení kraslic. 

 

Ze školních…
(Pokračování ze strany 5)

a sladkosti. Ve čtvrtek byla diskotéka. 
Moc jsme si to užili.

Společná práce žáků IV. tříd
  Den dětí
Na Den dětí si žáci prvních až třetích 

tříd zašli na zmrzlinu firmy LA PAPALI 
v Petřkovicích. Děti si mohly vybrat 
z mnoha druhů výborných zmrzlin z čer-
stvého ovoce. Všichni si vybrali a moc si 
na zmrzlině pochutnali. Poděkování patří 
milé obsluze, která si s dětmi povídala.

Mgr. Dagmar Hasalová
  Sportovní den
V pátek 2. června byl sportovní den. 

Třídy 2. stupně mezi sebou soupeřily ve 
vybíjené, přehazované a fotbale. Všichni si 
taky mohli vyzkoušet atletické disciplíny, 

např. běh na 60 metrů, skok do písku nebo 
vrh koulí. Já jsem se sice žádné disciplíny 
nemohla zúčastnit, ale když naše třída 

soutěžila, chodila jsem s nimi a povzbuzo-
vala jsem je. Na konci bylo slavnostní vy-
hlašování. Naše třída získala hodně 
diplomů. Holky byly druhé ve vybíjené 
i přehazované, kluci vyhráli zápasy ve 
fotbale a byli první. Byli jsme mile překva-
pení, že jsme byli na sportovním dni poprvé 
a hned jsme sklidili takový úspěch.

Adéla Kupcová, VI. A
  Blíží se prázdniny
O prázdninách pojedeme do Chorvat-

ska. Budeme mít ubytování u moře a bu-
deme jezdit na výlety. Moc se tam těším. 
Potom nás chce mamka přihlásit na ně-
jaký tábor, ale žádný jsme zatím nenašli, 
takže doufám, že žádný nenajdeme, 
protože se mi na žádný nechce. Ale na 
prázdniny se moc těším. A taky navští-
vím hodně kamarádů a budu se bavit 
doma ve vířivce. 

Adéla Pajonková, III. A

NĚCO ZE ŽIVOTA MATEŘSKÉ ŠKOLY

   Den dětíDen dětí

   Sportovní denSportovní den

   VelikonoceVelikonoce
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  VYSTOUPENÍ 
PŘEDŠKOLÁKŮ 
V KULTURNÍM DOMĚ

U příležitosti velikonočních trhů pořá-
daných dne 31. 3. 2023 v místním kultur-

ním domě vystoupili naši předškoláci 
s pásmem básniček a písniček s jarní te-
matikou. Bylo to jejich první veřejné 
vystoupení, tudíž o to více si tuto sváteční 
událost užili.

  ZÁPIS V MŠ A ORGANIZACE 
ŠKOLNÍHO ROKU 
2023/2024

Ve dnech 3. 5. a 4. 5. 2023 proběhlo 
v mateřské škole přijímací řízení k před-
školnímu vzdělávání pro školní rok 
2023/2024. Vzhledem k rekonstrukci 
a právě probíhající výstavbě nové budovy 
MŠ budeme v příštím školním roce fun-
govat v omezené kapacitě snížené z pů-
vodních 84 dětí na počet 70 dětí. Proto 
bylo možné vyhovět bohužel pouze 10 
žádostem o přijetí k předškolnímu vzdě-
lávání z celkového počtu 24 žádostí. 
Všechny přijaté děti mají trvalé bydliště 
v Ostravě-Petřkovicích. Příští školní rok 
v MŠ bude neobvyklý a organizačně 
náročný. Dvě třídy budou na přelomu 
měsíce října a listopadu přemístěny do 
nové přístavby MŠ a jedna dočasná třída 
s potřebným zázemím vznikne v prosto-
rách školní družiny místní ZŠ. Stěhování 
tříd ze stávající budovy budeme muset 
zvládnout ve spolupráci se zřizovatelem 
a zhotovitelem stavby co nejrychleji tak, 
aby provoz byl přerušen jen na dobu ne-
zbytně nutnou. 

   TŘÍDNÍ BESÍDKY 
KE DNI MAMINEK

V měsíci květnu jsme v naší mateřské 
škole přivítali rodiče i další rodinné pří-
slušníky na tradičních třídních besídkách, 
na kterých se děti pochlubily svými do-
vednostmi v rámci vystoupení. Celé 

týdny pilného nacvičování a procvičo-
vání všech básniček, písniček i pohádek 
předcházely tomuto okamžiku, kdy děti 
s odvahou, odhodláním a hrdostí před-
stoupily před publikum plné maminek, 

tatínků, babiček i dědečků a předvedly, 
jak jsou šikovné a snaživé. Odměnou 
dětem i paním učitelkám, které nesly na 
bedrech velkou odpovědnost za zdárný 
průběh besídky, byl velký potlesk, velká 
pochvala všech a také slzičky dojetí ne-
jedné maminky či babičky.

  NÁBOR ZUŠ A UKÁZKA 
HUDEBNÍCH NÁSTROJŮ

V rámci spolupráce s místní Základní 
uměleckou školou se naši předškoláci 
měli dne 23. 5. 2023 možnost seznámit 
s pestrou nabídkou hudebních nástrojů 
a jejich líbivými zvuky. Navštívil nás 
v MŠ sám pan ředitel Pavel Dvořák se 
svými kolegy a poutavě dětem povyprá-
věli a také zahráli na hudební nástroje, 
jako jsou housle, trubka, trombon, klari-
net, zobcová nebo příčná flétna. Děti si 
mohly dobrovolně také hru na tyto 

(Pokračování na straně 8)   Vystoupení předškolákůVystoupení předškoláků

   Vystoupení ke dni matekVystoupení ke dni matek

   Vystoupení ke dni matekVystoupení ke dni matek
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nástroje vyzkoušet a popřemýšlet, zda by 
nechtěly v příštím školním roce navště-
vovat přípravné studium v ZUŠ. Děti byly 
z hudebních nástrojů nadšené a věříme, 
že se mezi nimi jistě najdou i budoucí 
hudebníci.

  ŠKOLNÍ VÝLET DO 
BESKYD – CESTA KOLEM 
SVĚTA

Ve čtvrtek 25. 5. 2023 se celá mateřská 
škola vydala autobusem na tradiční školní 
výlet do malebného prostředí beskyd-
ských kopců na Bílou, kde byl pro děti 
připraven zážitkový vzdělávací program 
s tématem „Cesta kolem světa“. Děti se 

proměnily v malé cestovatele a v dopro-
vodu zkušených průvodců se vydaly za 
dobrodružstvím do různých koutů světa. 
Podívaly se do divoké džungle plné ná-
strah a úmorných veder, které musely 
společně překonat, do bohatých králov-
ství asijských zemí a výpravu zakončily 
v zemi věčného ledu, sněhu a sněhových 
závějí. Zpátky do mateřské školy jsme se 
z dobrodružné pouti vrátili všichni sic 
notně unaveni, avšak spokojeni a plní 
dobrodružných zážitků.

  DEN DĚTÍ V MŠ S HASIČI – 
ZÁBAVNÉ DOPOLEDNE

Den dětí jsme v MŠ společně oslavili 
formou zábavného dopoledne se skákacím 
hradem, kolem štěstí a spoustou soutěží, 
které si připravily pro děti paní učitelky, 
a také ukázkou hasičské techniky ve 

   Nábor v ZUŠNábor v ZUŠ

Něco z…
(Pokračování ze strany 7)

   Vystoupení ke dni matekVystoupení ke dni matek

   Školní výletŠkolní výlet

   Školní výletŠkolní výlet
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spolupráci s SDH Petřkovice, díky níž se 
každé dítě mohlo stát aspoň na chvíli ha-
sičem a vyzkoušet si, jak se hasí hadicí, 
nebo jak se sedí v hasičském autě. Počasí 
bylo slunečné a teplé, takže si všichni užili 
úžasné dopoledne, ze kterého si odnesli 
spoustu zážitků a radosti. Velké díky patří 
vedle pana Hladíka a celého Sboru dobro-
volných hasičů Petřkovice také ZO-ČZS 
Petřkovice za sladkosti do balíčků a také 
všem rodičům, kteří rovněž ochotně 

přispěli ať už drobnými dárkovými před-
měty, hračkami do kola štěstí, nebo fi-
nanční částkou na nákup odměn pro děti. 
DĚKUJEME VŠEM.

  CO NÁS JEŠTĚ DO KONCE 
ŠKOLNÍHO ROKU ČEKÁ:

-  slavnostní pasování předškoláků,
-  divadelní představení „Putování za 

ledním medvědem“,
-  preventivní vzdělávací program 

„Myška Klárka a Plaváček“ k tématu 
úrazů během prázdnin.

Provoz Mateřské školy Ostrava
Petřkovice bude přerušen z důvodu 
probíhající stavby a rekonstrukce 
od 1. 7. 2023 do 3. 9. 2023. 

V pondělí 4. 9. 2023 opět přivítáme 
ve školce všechny děti i jejich rodiče. 

Přejeme všem krásné léto plné slu-
níčka, pohody a vydařenou dovolenou.

Miroslava Hrubá, ředitelka

Základní 
umělecká škola

Vážení spoluobčané, 
opět je tu červen – měsíc přijímacích 

a postupových zkoušek a závěrečné 
klasifikace. 

My máme za sebou spoustu koncertů 
a předehrávek, máme za sebou i úspěšný 
učitelský koncert, který pod názvem Old 
stars and friends III proběhl 1. června 
v sále školy a na prostranství před školou. 
Poslední letošní akcí bude Den otevřených 
dveří, který proběhne dne 22. června od 
12 do 17 hodin. Budou zde vystaveny 
hudební nástroje, na které si budou moct 
zájemci zkusit zahrát, pro děti budou 
připraveny soutěže a od 16 hodin vystoupí 
venku před školou školní soubory. 

Termíny přijímacího řízení byly zveřej-
něny na našich internetových stránkách, 
dále na webu úřadu Petřkovic a spádových 
ZŠ. Poslední možnost přihlásit své děti 
a podrobit se talentové zkoušce je při Dni 
otevřených dveří ve čtvrtek dne 22. 6. 2023 
v době od 12 do 16 hodin. Nové žáky při-
jímáme na základě úspěšně vykonané ta-
lentové zkoušky do kapacity školy a dle 
volných míst v jednotlivých oborech. Bo-
hužel tedy nebudeme moct přijmout 
všechny přihlášené žáky, protože jsme 
vázáni kapacitou školy, která je 235 žáků, 
a nových přihlášek máme letos rekordních 
86, což je zatím nejvíce v historii školy. 
Tento zájem mě skutečně těší a je důkazem 
toho, že naše petřkovická ZUŠ má velmi 
dobré jméno. Bohužel budeme moci při-
jmout maximálně asi 30 nových žáků. 
Nepřijatým žákům ale mohu slíbit, že bu-
dou přijati ihned, jakmile se místo uvolní. 

Koncem letošního měsíce dubna se 
v Liberci uskutečnilo celostátní kolo 
soutěží ZUŠ v komorní hře na dechové 
nástroje, kterého se zúčastnil také soubor 
z naší ZUŠ. Trumpetový soubor ve slo-
žení Dorota Šeneklová a Nicolas Krömer 
ve své kategorii získal v silné konkurenci 
3. cenu. Blahopřejeme.

Závěrem bych rád poděkoval všem 
našim žákům a jejich rodičům a nejen jim 
bych chtěl popřát hezké léto, pěkné prázd-
niny a dovolenou a ať se ve zdraví v září 
opět shledáme.  Pavel Dvořák, ředitel školy

V sobotu 27. května 2023 se uskuteč-
nila od 17 hodin na náměstí v Petřkovi-
cích znovuobnovená akce Kácení májky. 
Program byl veselý a hudebně bohatý. 
Nejdříve z pódia všechny přivítal sta-
rosta pan Ivo Mikulica, s programem 
přítomné seznámila místostarostka 
Mgr. Monika Konečná a o zajištění 
bezpečnosti informoval diváky starosta 
hasičů Lukáš Gloger. Kulturní vložku 
tvořila hned dvě taneční vystoupení. 
Žačky 5. tříd si připravily taneční pásmo 
na motivy písní Hany Zagorové pod 
vedením paní učitelky Katky. Některé 
návštěvníky kostýmově zajímavé vy-
stoupení upřímně dojalo až k slzám. 
Následně vystoupila taneční skupina 
Country Girl, která také sklidila velký 

potlesk. Následovalo vyvrcholení akce – 
kácení májky v podání našeho “dřevo-
rubce” starosty, kterému se za bouřlivého 
povzbuzování podařilo májku za chvíli 
složit k zemi. Ani poté zábava neskon-
čila a pokračovala dál díky živé hudbě, 
kterou zprostředkovala petřkovická 
kapela SUPERFOX. O výborné občer-
stvení se postarala Petřkovická restau-
race, pitný režim zajistil stánek SDH 
a nechyběly ani koláče od paní Hol-
leschové. Celá akce proběhla pod zášti-
tou Úřadu městského obvodu Petřkovice, 
ZŠ Petřkovice a SDH Petřkovice. Všem 
zúčastněným děkujeme a těšíme se na 
příští rok! 

Mgr. Monika Konečná,  
ředitelka ZŠ

Kácení májky na náměstí

   Den dětíDen dětí

   Den dětíDen dětí
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Vážení a milí přátelé, 
přinášíme vám opět malé ohlédnutí za 

uplynulými dvěma měsíci v naší hasičské 
zbrojnici. Po dlouhé odmlce se nám opět 
podařilo oživit tradici stavění máje. Pan 
Tomáš Dvořák nám daroval krásný zte-
pilý strom, který nám rovnou pokácel 
a nachystal k dalšímu opracování. Za to 
mu velmi děkujeme. Po následném opra-
cování a vyschnutí jsme májku přivezli 
za asistence jednotky dne 30. dubna na 
náměstí. Tam jsme společně s dětmi 
a ostatními občany, kteří nás přišli pod-
pořit, májku nazdobili. Tímto bychom 
všem zúčastněným chtěli poděkovat. 
Potom již následovalo stavění májky 
starým dobrým způsobem. Pomocí lana 
a žebříků se nám podařilo májku vztyčit 
na náměstí, kde majestátně vydržela stát 
až do jejího skácení. Naši chlapci ji do-
kázali uhlídat i přes první noc, která je 
pro ni samotnou velmi nebezpečná. Ká-
cení máje pak proběhlo v kooperaci 

s ÚMOb Ostrava-Petřkovice a ZŠ Ost-
rava-Petřkovice dne 27. května 2023. 
K poslechu hrála výborná petřkovická 
kapela Superfox. Nachystány byly stánky 
s pivem i ostatními pochutinami, nechy-
běly skvělé koláče paní Holleschové. 
Vystoupily žačky místní ZŠ s hudebním 
a tanečním programem a taneční skupina 
Country girl. Musíme poznamenat, že nás 
mile překvapila hojná účast vás všech, za 
kterou vám moc děkujeme. Děkujeme 
i všem spoluorganizátorům a vystupují-
cím. 

V jednotce se přes měsíce duben a kvě-
ten pilně cvičilo a zdokonalovalo v taktice 
vedení zásahů. Jedním z prvních cvičení 
bylo cvičení v Dolní oblasti Vítkovice. Pod 
záminkou teoretické odborné přípravy 
v Ostravě-Nové Vsi na chemické látky byl 
při výuce všem třem zúčastněným jednot-
kám (Hošťálkovice, Petřkovice, Nová Ves) 
vyhlášen poplach na požár nízké budovy 
v Ostravě-Vítkovicích. Do poslední chvíle 

tak jednotky nevěděly, že se jedná o cvi-
čení. Na místě události pak proběhl prů-
zkum objektu, hašení několika reálných 
ohnisek požárů, nacvičení evakuace, re-
suscitace 2 osob a vyhledání vodního 
zdroje a následné dopravy vedení k místu 
požáru. Toto vše zvládly 3 jednotky dob-
rovolných hasičů bez pomoci svých profe-
sionálních kolegů, a ukázaly tak vysokou 
odbornost k zvládnutí i takto náročných 
zásahů. Tato společná akce pod vedením 
zkušených instruktorů i z řad HZS dala 
navíc všem zúčastněným nesmírné zku-
šenosti do jejich další práce. Druhým 
výcvikem pak bylo součinnostní cvičení 
s JSDH Ludgeřovice na požár nízké bu-
dovy v objektu budovy na ulici Petřko-
vická. Tady jsme si procvičili vzájemnou 
spolupráci a taktiku vedení zásahu u po-
žáru budovy. Jednotka ve stejný den vyjela 
k ostrému výjezdu ke splavu u Perunu, kde 
někdo z neznámé příčiny naházel do vody 
prostředky pro záchranu osob, které tam 
jsou zřízeny pro případ akutní záchrany 
tonoucích. Provedli jsme vytažení těchto 
předmětů a uložení zpět do boxu. Další se 
nám vytáhnout nepodařilo a věc byla 
předána Povodí Odry. Další výjezd byl 
ještě v tentýž den večer, a to na požár 
popelnice u bývalého kasina v Petřkovi-
cích. Jednotka dne 1. 6. asistovala u příle-
žitosti dětského dne v místní školce. Děti 
měly možnost vyzkoušet si požární vyba-
vení, prohlédnout si zásahová vozidla, či 
si zastříkat vodou z hasičských proudnic. 
Nechyběla ani pěna a dětem se to moc 
líbilo. 

Dětský sportovní kroužek se pomalu 
blíží ke své prázdninové pauze. Věnujeme 
se pilně tréninkům a účastníme se sou-
těží. Aktivně máme rozjednány dotační 
programy na opravu požární stříkačky 

Z hasičské zbrojnice

   Zdobení májkyZdobení májky

   Výcvik jednotkyVýcvik jednotky    Požární útok dětíPožární útok dětí
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Značky obvodů

PS12, aby se děti mohly učit požárnímu 
útoku. Prozatímně máme tuto stříkačku 
bezplatně vypůjčenou od SDH Opava-
-Kylešovice, tímto jim chceme velice 
poděkovat. 

Závěrem jedno pozvání na červen. 
Dne 24. 6. 2023 proběhne akce nazvaná 
Den obce. Tuto akci připravujeme v ko-
operaci s ostatními spolky z Petřkovic, 
dále s ÚMOb Ostrava-Petřkovice a ZŠ 
Ostrava-Petřkovice. Spojili jsme tak náš 
tradiční dětský den s IZS s nápadem 
rozšířit možnost prezentace i na ostatní 
účastníky a spolky a to vše zabalit do 

Dne obce. Součástí jedné akce by tak 
měl být Dětský den, Den otců a Guláš-
fest. Za nás se pak můžete těšit na tra-
diční ukázku techniky a práce IZS. 
Letos máme potvrzenou účast HZS 
MSK, PČR (OHS, dálniční i kriminální 
policie), MP Ostrava, ČČK Ostrava, 
SAR Morava, Rescue Ostrava, JSDH 
Ludgeřovice, ZZS MSK, či aplikace 
Záchranka. Letos poprvé pozvání přijaly 
i aktivní zálohy AČR a Horská služba 
Beskydy. Další organizace či spolky jsou 
ještě v řešení. Dále budou pro děti při-
praveny úkoly, po nich samozřejmě 

i odměny. Nebude chybět malování na 
obličej, skákací hrady a připraven bude 
i doprovodný program ve formě klaun-
ského vystoupení. Náš hlavní program 
proběhne mezi 14. až 18. hod. na ná-
městí. Uzavřena bude komunikace v ul. 
Balbínova vedoucí od KD směrem nad 
hasičskou zbrojnici. Tímto děkujeme za 
pochopení a těšíme se na hojnou účast. 

S přáním krásných letních dní
 Bc. Ladislav Hladík, velitel družstva JSDH 

Ostrava-Petřkovice

Naše jarní putování jsme jako každo-
ročně zahájili výletem za krásami našich 
zahrad. Letos jsme navštívili v Kroměříži 
prodejní výstavu květin a všeho, co k za-
hradničení patří. Byla to krásná podívaná 
plná nádherných květin různých barev, 
k vidění bylo mnoho keřů a stromků. 
Součástí byl i zábavný program s vystou-
pením folklorní skupiny. Moc se nám to 
líbilo, to víte, že bychom to koupili 
všechno, každý z nás si odnášel alespoň 
část této krásy na svoji zahrádku. Po 
zpáteční cestě jsme se ještě stavili na 
kávičku a malé občerstvení do lázní 
Teplice nad Bečvou.

Dne 12. 5. 2023 proběhla naše členská 
schůze ke Dni matek. Každá žena obdržela 
u vstupu krásnou orchideu. Schůzi zahájila 
předsedkyně paní Alena Sanetriková, 
která rovněž přivítala hosty – pana starostu 
Ivo Mikulicu a místostarostku Mgr. Mo-
niku Konečnou. Poté seznámila členy 
s dalšími akcemi a zájezdy připravova-
nými ve druhé polovině roku. Pan starosta 
odpověděl na různé dotazy členů, které se 
převážně týkaly dokončovacích prací 
a zprovoznění komunikace a zastávky 

autobusů u KD Petřkovice. Rovněž sezná-
mil členy s připravovanými akcemi měst-
ského úřadu.

Poté následovala zábava, o kterou se 
postaraly naše členky výboru, a moc se 
jim to povedlo. Také promenáda v klo-
boucích, do které se zapojila většina na-
šich členek, sklidila velký úspěch. Je 
vidět, že když chceme, tak si zábavu 
dokážeme připravit sami. Schůzi jsme 
zakončili večeří, tancem a volnou 
zábavou.

Dne 18. 5. byl náš první výlet, a to do 
Klimkovic k Buroňům na tvarůžky. Jako 
vždy byl autobus zcela naplněn. Třícho-
dové menu mizelo v našich žaludcích, 
samozřejmě zaléváno dobrým pivním 
mokem. Dva chody jsme zvládli, ale třetí 
si většina nechala zabalit domů. Byl to 
skvělý výlet a náš pan řidič nám při zpá-
teční cestě zastavoval tam, kde kdo chtěl, 
za což mu patří velký dík. Poděkování 
patří také celému výboru, který tyto 
výlety pro nás připravuje.

A v neposlední řadě je tu naše všemi 
oblíbená „Vaječina“. Jako každoročně se 
konala v relaxačním centru „Janus“ 
v Koblově. Letos se jí zúčastnilo přes 60 
členů a smažilo se 200 vajec. Byla moc 
dobrá, ke kávičce jsme ještě dostali pl-
něný koblih. Zpívalo se, popíjelo se dobré 
pivečko až do skoro devíti hodin, kdy 
jsme tuto krásnou a zdařilou akci ukon-
čili. Všichni odcházeli spokojeni a podě-
kování patří členkám výboru ZO, které 
nám tak dobrou vaječinu usmažily 
a dobře všechno připravily. Rovněž by-
chom touto cestou poděkovaly panu 
Mirku Janusovi za spolupráci a možnost 
užívání venkovního prostoru.

Na závěr bych Vás ještě ráda informo-
vala o Mezinárodních sportovních hrách, 
které se konaly v Olomouci, kde družstvo 
Moravskoslezského kraje vybojovalo 
1. místo. Členem tohoto družstva je i náš 
člen pan Josef Fiala. Gratulujeme, Pepo!

Za výbor seniorů Petřkovice
Jaroslava Petříková

ZE ŽIVOTA PETŘKOVICKÝCH SENIORŮ

   Tvarůžkové hody v KlimkovicíchTvarůžkové hody v Klimkovicích    Členská schůze ke dni matekČlenská schůze ke dni matek
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Vážení přátelé, 
rozpačité jaro přešlo do léta, alespoň 

co se počasí týče. Naše zahrádky jsou 
v rozpuku, všechno kvete, jarní plodiny 
začínají plodit a nám nastávají typické 
starosti jako sečení trávy, zalívání, likvi-
dace slimáků a jiných škůdců atd. 

Jsem proto rád, že letos 13. května, kdy 
naše ZO pořádala svůj tradiční a popu-
lární zájezd do polských zahrad a skle-
níků, počasí vyšlo. Zájem místních 
milovníků zahrad a květin byl opravdu 
velký. Obsazeno a vyprodáno bylo prak-
ticky obratem. S průvodcem, panem 
Erichem Čalou, vyrazil autobus ráno 
z náměstí směr Polsko. Všichni zúčast-
nění byli přivítáni a dostali i první ranní 
„pohoštění“. První zastávkou byly 

skleníky v Pisarzowicích, kde si účastníci 
mohli vybrat z opravdu bohaté nabídky 
sazenic, doplňků a dalších produktů ur-
čených zahrádkářům. Dále pokračovala 
trasa do Goczalkowic, kde byla hlavním 
programem prohlídka místních okras-
ných zahrad Kapias. Po prohlídce, náku-
pech a občerstvení následoval přejezd 
směrem ke specializovaným zahradnic-
tvím Pudelek a Kubiczek a prohlídka 
nádherně rozkvetlých azalek a pivoněk. 
Krásným zakončením celé výpravy byla 
návštěva tradiční japonské zahrady. Poté 
již putoval autobus plný spokojených 
účastníků a sazenic směrem k Petřkovi-
cím, kam jsme dorazili po sedmnácté 
hodině. 

Také naše omladina z kroužku Mla-
dých zahrádkářů nelení. Děti sely do 
záhonu saláty polní a polníček, mrkev, 
petržel, různé druhy ředkviček. Sadily 
cibuli, sazečku bílou i červenou, 

slunečnice, rajčata. Plely přední květi-
nový záhon, do kterého zasadily darované 
květiny od pana Kuboška i dalších členů 
zahrádkářského svazu. Jednalo se o de-
nivky, kosatce, čemeřice, pryšce a další. 
Smutné je, že mnohé ze semen nevzešly, 
nebo byly zničeny škůdci. V plánu je ještě 
nasadit další rajčata a tykve a v květino-
vém záhonu rostliny, jež tvoří koberce pro 
zamezení růstu plevelů. Taktéž se děti 
zúčastnily soutěže na školním statku 
v Nové Vsi a 31. května výletu do Květné 
zahrady v Kroměříži, kde také navštívily 
i muzeum Karla Kryla.

A co nás čeká dále? Naší nejbližší akcí, 
kde se budeme moct potkat, bude Den obce 
v sobotu 24. 6. 2023. V rámci této nové 
akce, na které se kromě ÚMOb Ostrava-
-Petřkovice a ZŠ Petřkovice podílí i další 
místní spolky, včetně našeho, se budeme 
účastnit vaření guláše a v rámci „Dne 
otců“ budou i na našem stanovišti nachys-
tány pro děti a tatínky různé soutěže. Náš 
předseda se bude taktéž starat o ozvučení 
celé akce. Den obce se bude konat poprvé, 
tak doufám, že se nám všem podaří a bu-
dete spokojení. 

Další akcí, která nás čeká, je naše tradiční 
Letní posezení se zahrádkáři. Místo konání 
je již tradičně v areálu restaurace Staré 
nádraží, a to v sobotu 22. 7. 2023 v odpo-
ledních hodinách. Bližší informace budou 
včas vyvěšeny na vývěskách, na Facebooku 
a internetových stránkách. Akce bude opět 
probíhat ve spolupráci s restaurací Staré 
nádraží, budete se zase moct těšit na dobré 
jídlo, pití, hudbu a atrakci pro děti. Budeme 
se na Vás těšit. 

Za výbor ZO ČZS př. Tomáš Dvořák,  
Marek Vjačka, René Cedivoda

Z ČINNOSTI ZO ČZS OSTRAVA-PETŘKOVICE

Město Ostrava dlouhodobě podporuje síť otevřených hřišť, 
která nabízí zdarma bezpečné prostředí ke sportovnímu vyžití 
všech generací. Činí tak ve spolupráci s jednotlivými městskými 
obvody, které hřiště vybírají a zajišťují jejich údržbu i správce. 
Provoz sportovišť je financován z dotačního programu města 
v oblasti prevence kriminality. Rada města schválila pro rok 
2023 podporu fungování 62 otevřených hřišť 17 městským 
obvodům, částka na provoz přesáhne 5,1 milionů korun a je 
vyšší než vloni. Na jaře nyní město znovu otevírá síť hřišť 
v areálech škol, mateřských školek a dalších veřejných 
místech. 

„Bezpečná hřiště využívají denně stovky Ostravanů. Jde 
o rodiny s dětmi, nebo i skupinky vesměs školáků a studentů, 
kteří tak mohou venku smysluplně a bezpečně trávit svůj volný 

čas. Síť otevřených hřišť se díky tomu stala nedílnou součástí 
opatření k posilování prevence kriminality i zvyšování kvality 
života v Ostravě. Velký význam má skutečnost, že zde může 
sportovat skutečně úplně každý, kdo pouze dodržuje pravidla 
sportoviště. Po nikom zde není požadována žádná registrace, 
ani se není třeba nikde dopředu objednávat. Sportoviště u škol 
a školek, která by jinak mimo vyučování zůstávala nevyužitá, 
tak našla svá daleko širší uplatnění,“ vysvětlil náměstek pri-
mátora Zbyněk Pražák. 

Hřiště jsou otevřená v době, kdy mají lidé zpravidla volno, 
tedy v odpoledních hodinách, o víkendech, svátcích a prázdni-
nách, obvykle od dubna do října. Každé hřiště má svou otevírací 
dobu i provozní řád, na pořádek a údržbu zde dohlíží správce. 
Personál letos provozu hřišť věnuje více než 49 000 hodin, za 

Město v rámci programu prevence kriminality 
opět podpoří provoz bezpečných hřišť

   Mladí zahradkáři u p. KuboschkaMladí zahradkáři u p. Kuboschka

   Zájezd do PolskaZájezd do Polska
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což všem správcům patří velké poděkování. Nejvíc 22 
bezpečných hřišť naleznou zájemci v městském obvodu 
Ostrava-Jih. Jedenáct hřišť je provozováno v Ostravě-
-Porubě a na třetí pomyslné příčce četnosti je Slezská 
Ostrava se sedmi provozovanými hřišti.

Otevřená hřiště podporuje město již 14 let, od roku 
2009. Zatímco v roce 2012 mohli lidé využívat ve městě 
28 takových bezpečných sportovišť, v dalších letech 
zájem o zmíněné aktivní využití volného času narůstal 
až k počtu více jak šesti desítek podpořených hřišť. 
Letos byla podpořena hřiště pro oblíbené míčové hry, 
včetně kopané, basketbalu nebo volejbalu, pro atletiku 
nebo s hracími prvky pro nejmenší. „Své“ hřiště mohou 
zájemci nalézt na webu Bezpečnější Ostrava v odkazu 
https://bezpecnejsi.ostrava.cz/hriste/. Hřiště otevřená 
v rámci Strategie prevence kriminality města Ostravy 
jsou označena modrobílými informačními tabulemi 
s logem projektu Bezpečnější Ostrava. Otevřená hřiště 
splňují zákonné normy a některá nabízí i zapůjčení 
sportovních pomůcek. To vše zdarma nebo za malý 
poplatek a bez předchozí rezervace.

Využít lze však i několik dopravních hřišť s možností 
zapůjčení kola nebo koloběžky. Ostrava tak dalšími 
financemi podpořila například i dopravní hřiště na ulici 
Orebitská, kde v rámci rozličných preventivních aktivit 

Vážení zákazníci, milí přátelé,

dovolujeme si Vás pozvat na neformální setkání u příležitosti
oslavy výročí 30 let působení naší společnosti oil TEAM a.s.
na českém a slovenském trhu.

 

Zábava nebude chybět, občerstvení také ne, od čepovaného
piva až po něco sladkého. Na chuť si přijde každý.

Budeme točit kolem štěstí a vyhrát může každý, od maličkosti
nebo také plnou nádrž.

Pro děti čepovaná malinovka, cukrovinky i zmrzlina. Kreativní
zábava - malování na obličej a nebudou chybět ani balónky.

Již 30 let jsme Vaším partnerem na cestě k Vašemu úspěchu 
a budeme rádi 
za Vaši spolupráci i Vaši spokojenost s našimi službami 
a sortimentem.

Při této nám významné příležitosti se těšíme na naše
společné setkání s Vámi.

Ani počasí nás nezastaví, jsme připraveni Vám zpříjemnit
tento den i za nepříznivého počasí.

kolektiv oil TEAM a.s.
 

POJĎTE S NÁMI
SLAVIT

 

KDY:   04.08.2023 od 10:00 hod. do 19:30 hod.

KDE:   čerpací stanice oil TEAM a.s., 
           Markvartovická 1358/9c, 747 14 Ludgeřovice

strážníci městské policie i asistenti prevence kriminality učí děti bez-
pečnému pohybu na silnicích. Od dubna do prosince loňského roku 
zavítalo na toto dopravní hřiště víc jak 4 300 návštěvníků. Pokud chcete 
smysluplně strávit čas s dětmi a naučit je něco nového, co pak mohou 
děti zúročit i při pohybu v silničním provozu, můžete zamířit od 1. dubna 
letošního roku opět na Dětské dopravní hřiště Orebitská v Ostravě-
-Přívoze, detailněji v odkazu https://1url.cz/pr69F.

inzerce

  Michal Hrůza, Ivo Kahánek a muzikáloví 
pěvci pomůžou seniorům při benefici

Michal Hrůza s kapelou, pianista Ivo Kahánek a mu-
zikáloví pěvci Patricia Janečková, Tomáš Savka a Mar-
tina Vlčková vystoupí 5. 10. 2023 od 19 h v Domě 
kultury Akord v Ostravě-Zábřehu při benefici na 
podporu Charitního domu sv. Václava – domova po-
kojného stáří. 

Charita Ostrava v Charitním domě sv. Václava po-
máhá seniorům důstojně a s péčí prožívat stáří od roku 
1998. Připravovaná rekonstrukce podkroví přinese 
zkvalitnění služby vybudováním jednolůžkových po-
kojů, které zajistí soukromí a samostatné zázemí pro 
klienty, kteří nyní žijí ve sdílených pokojích. Výtěžek 
benef ice nám pomůže se spoluf inancováním 
rekonstrukce.

Předprodej vstupenek od 1. 7. 2023 na: www.dkakord.cz. 
Projekt je realizován s finanční podporou Moravsko-
slezského kraje, statutárního města Ostravy a mnoha 
dalších partnerů. 

Těšíme se na Vás při benefici!
  Přednášky o Alzheimerově chorobě 

a jiných typech demence
Charita Ostrava ve spolupráci s partnery Vás srdečně 

zve na interaktivní přednášky zabývající se problemati-
kou Alzheimerovy choroby a jiných typů demence 
v rámci projektu „Život s demencí“. Přednášky se usku-
teční 27. 6. 2023, 14–17:30 h na Lékařské fakultě OSU, 
Syllabova 19, Ostrava, budova INLEK, místnost ZY 127. 
Zájemci o BEZPLATNOU ÚČAST na přednáškách se 
mohou registrovat na e-mailu: martina.krhutova@ost-
rava.charita.cz nebo na telefonu: 733 676 692.

Charita Ostrava
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Vážení sportovní přátelé,
jarní část fotbalových soutěží je v pl-

ném proudu, a když se k Vám dostává 
aktuální číslo zpravodaje, jsou již sou-
těže těsně před svým vyvrcholením. 

Tým mužů FC ODRA se pořád drží na 
špici soutěže a boj o postup do krajské 
soutěže I. B třídy bude napínavý do 
posledního kola. Starším dorostencům 
se podařil posun vzhůru tabulkou a jsou 
snad blízko záchraně krajského přeboru, 
mladší dorostenci si hájí pátou pozici 
tabulky. Starší žáci na jaře odehráli 
kvalitní utkání a také to vypadá na zá-
chranu krajské soutěže. Mladší žáci 
dotírají na první pětici nejlepších 
a možná do první pětky nakonec i pro-
klouznou. Starší přípravce se celou se-
zonu nevede a uzavírá tabulku městského 
přeboru. Mladší přípravky si vedou so-
lidně a v městské soutěži se „perou“ 
s Heřmanicemi dokonce o celkové pr-
venství v soutěži.

Mimo soutěžní zápasy se první květ-
nový víkend uskutečnil v našem areálu 
13. ročník mezinárodního turnaje starších 

přípravek o Pohár starosty Petřkovic – 
LANDEK CUP. Turnaj se odehrál za 
účasti 23 týmů ze tří států. Zahraničními 
účastníky byly polské týmy Górnik Za-
brze a RTS ODRA Kozle, ze Slovenska 
přijelo dokonce kvarteto týmů, a to Stará 
Ľubovňa, Juventus Žilina, Spartak Tr-
nava a z největší dálky Slavoj Trebišov. 
V sobotu dopoledne se odehrály základní 
skupiny A a B, poté mělo následovat 
slavnostní zahájení turnaje s nástupem 
všech účastníků, ovšem díky nepřízni 
počasí jsme zahajovací ceremoniál zkrá-
tili na krátké přivítání novým primátorem 
Ostravy Janem Dohnalem a starostou MO 

Petřkovice Ivo Mi-
kulicou. Poté odpo-
ledne následovaly 
zápasy v základních 
skupinách C a D. První čtyři týmy z ka-
ždé skupiny si zajistily postup do neděl-
ního odpoledního play off. Týmy na 
5. a 6. místě základních skupin se v neděli 
dopoledne utkaly v play out o umístění 
na 17. až 23. místě.

Nedělní počasí bylo o něco chlad-
nější, to ale nic nezměnilo na chuti 
mladých fotbalistů poprat se o co nej-
lepší konečné umístění v turnaji. V do-
poledním play out se nejlépe vedlo 

FC ODRA informuje
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info@tridimolej.cz 800 016 017

Zbylé oleje z grilovačky
je nejlepší vytřídit

S letními teplotami se na zahradách, terasách i piknikových místech
znovu rozpalují grily a vůně masa a zeleniny se line všemi směry. Je
známo, že velký podíl na chuti a vůni všech těch grilovaných dobrotmají
právě oleje a tuky, bez kterých by to prostě nešlo. Jenže co s nimi, když se
všechno dojí a zbydou jen mastná oka na dnech nádob? Vytřiďte je!
Jak na to amapu popelnic najdete nawww.tridimolej.cz

Krnovu, který tak obsadil konečné 
17. místo a stal se vítězem skupiny play 
out. Po vyhlášení této skupiny, kterého 
se účastnil i patron turnaje Roman 
Holiš ml. (FK DUKLA Praha), se již 
16 nejlepších týmů chystalo na neú-
prosné osmif inále, které rozhodlo 
o tom, kterých 8 týmů může zabojovat 
o celkové prvenství. K vidění byly 
dramatické zápasy, některé rozhodly 
až pokutové kopy. Do závěrečných bojů 
a semifinále postoupil Hlučín, Trnava, 
Žilina a Górnik. Utkání Trnavy s Hlu-
čínem rozhodl až penaltový rozstřel, 
který poslal do finále slovenskou Tr-
navu, v druhém semifinále byl úspěš-
nější Górnik Zabrze. V souboji o bronz 
uspěla těsně Žilina a v utkání o celko-
vého vítěze prokázal velkou kvalitu 
polský Górnik a zaslouženě zvedl jako 
třináctý tým v historii turnaje putovní 
pohár nad hlavy. Tým FC ODRA ob-
sadil 22. příčku, pro naše kluky to byla 
další velká zkušenost.

V sobotu dopoledne 13. května si pe-
třkovická školička „střihla“ přátelák s FC 
Hlučín, 14 našich kluků ročníku narození 
2016 a 2017 to hodinu mastilo 3 na 3 na 
dvou hřištích souběžně. V tomto modelu 
přípravných utkání bychom chtěli pokra-
čovat i do budoucna, každá taková kon-
frontace je pro kluky přínosná.

Odpoledne první červnové soboty 
patřil fotbalový areál dětem, FC ODRA 
uspořádala Den dětí, kterého se účast-
nili mnozí naši členové školičky a mlad-
ších př ípravek, jejich sourozenci 
a kamarádi. Po absolvování dovednost-
ních a zábavných soutěží si každý 
účastník odvezl fotbalový míč a balíček 
sladkostí. Ti šťastnější si odnesli i ceny 
z tomboly. Zároveň účastníci vytvořili 
atmosféru žákovským týmům FC 
ODRA U13 a U15, kteří v sobotu ode-
hráli svá mist rovská utkání proti 
Jablunkovu.

Na konci června, v sobotu 24. 6., se FC 
ODRA bude spolupodílet na organizaci 
akce „Den obce“, kdy na dopoledním 
gulášfestu uvaří svůj nejlepší guláš 
a v odpolední části zorganizuje jedno ze 
stanovišť. 

Poté již nastane čas na krátký odpoči-
nek, kdy si naši fotbalisté budou moci 
užít prázdnin před tím, než jim začne 
příprava na další fotbalovou sezonu.

Dušan Kašický,  
člen výkonného výboru
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Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png
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ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

inzerce
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- zateplujeme levně a kvalitně
- přijedeme, poradíme, vyměříme
- ZDARMA cenová nabídka
- ZDARMA venkovní parapety

NÁTĚRY FASÁD
ZATEPLENÍ FASÁD

PŮJČOVNA LEŠENÍ
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Frézování komínů 

Vložkování komínů 
Kontroly a čištění spal. cest 

Tel: 602 930 888 
www.kominictvi-lukovsky.cz 
 
 
 
 
Velikost inzerátu 5,5 x 6,5 cm. 
 

Zahradní posezení 
s dovozem

např. 150 cm, olše,  
2 lavice, stůl, 2 židle 

Cena: 18.500 Kč
tel.: 603 50 27 50 

Podvody s investicemi do kryptoměn – telefonický „poradce“ a zapomenuté bitcoiny
Volá vám „zástupce obchodní platformy“ 

a tvrdí, že jste si u nich v minulosti kupovali 
bitcoiny nebo jiné kryptoměny a nyní máte 
vysoký zisk? Nabízí obchodování či převe-
dení peněz na váš účet? 

Nevěřte neznámým volajícím „finančním 
poradcům“, jde o podvod!!!
• pravý bankéř, finanční poradce či zástupce 

obchodní platformy po vás nikdy nechce 

nainstalovat program pro vzdálenou správu 
vašeho mobilního telefonu, počítače či 
notebooku (například program AnyDesk, 
TeamViewer, SupRemo, RealVNC…)

• nereagujte na telefonní hovory, které vám 
nabízí možnost zhodnocení vašich peněz, 
snadný výdělek či jakýkoliv převod bit-
coinové měny z kryptomněnového účtu 
na bankovní účet

• neinstalujte si do svého zařízení žádné 

neověřené programy, které vám nabízí ne-
známá osoba pod záminkou investování 

• nikdy na žádost neznámé osoby nekli-
kejte na zaslaný odkaz

• nepotvrzujte bankovní transakce, které 
vám někdo diktuje nebo je po vás žádá

• nezasílejte cizím osobám fotokopie 
vašich osobních dokladů

por. Bc. Pavla Welnová, komisař
Policie České republiky


